利 15.00元（含税），送红股 0股（含税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股。利润分配方案通过后至实施前，

公司股本如发生变动，将按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。上述事项已经 2022年 5月 13日召开的 2021年

年度股东大会审议通过，实施后公司注册资本由 8,000万元变更为 12,000万元。

  3、2022年 7月 4日召开第二届董事会第一次会议和第二届监事会第一次会议，审议通过《关于公司〈2022年股票期

权与限制性股票激励计划（草案）〉及摘要的议案》等议案，拟向激励对象授予股票期权与限制性股票，上市议案已经

公司 2022年第二次临时股东大会审议通过，并经董事会和监事会审议通过《关于调整 2022年股票期权与限制性股票激

励计划相关事项的议案》等议案，该次股权激励中限制性股票来源于定向增发普通股 672,000股并于 2022年 9月 9日上

市，上市后公司股本有 12,000万股变更为 12,067.2万股。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的

相关公告。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

www.cninfo.com.cn

深圳市博硕科技股份有限公司 2022年年度报告全文

51

1、公司 2021年度利润分配方案已经 2021年年度股东大会审议通过。2022年 5月 18日，公司在巨潮资讯网披露了《深

圳市博硕科技股份有限公司 2021年年度权益分派实施公告》，确定本次权益分派股权登记日为 2022年 5月 24日，除权

除息日为 2022年 5月 25日，2021年度利润分配方案中资本公积金转增股已于 2022年 5月 25日完成过户。

2、公司 2022年股票期权与限制性股票激励计划中限制性股票来源于定向增发普通股 672,000股并已于 2022年 9月 9日

上市并完成过户。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项  目 本报告期
上年同期

调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 2.55 3.09 2.03

稀释每股收益（元/股） 2.55 3.09 2.03

 注：报告期内，公司股本总额因资本公积转增股本发生变动，根据相关规定按调整的股本总数重新计算上年同期的每

股收益。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

摩锐科技 30,600,000 15,300,000 0 45,900,000
上市前原始股东锁定及

资本公积金转增股本
2024年 2月 25日

徐思通 11,400,000 5,700,000 0 17,100,000
上市前原始股东锁定及

资本公积金转增股本
2024年 2月 25日

鸿德诚 18,000,000 0 18,000,000 0 上市前原始股东锁定 2022年 3月 1日

杨传奇 0 60,000 0 60,000
董事锁定及限制性股票

限售

根据《公司 2022年

股票期权与限制性股

票激励计划（草

案）》中相关解除限

售条款执行，具体详

见公司在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn

)上披露的相关公

告。

周丹 0 60,000 0 60,000
高管锁定及限制性股票

限售

根据《公司 2022年

股票期权与限制性股

票激励计划（草

案）》中相关解除限

售条款执行，具体详

见公司在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn

)上披露的相关公

告。

www.cninfo.com.cn

深圳市博硕科技股份有限公司 2022年年度报告全文

52

其他股权

激励对象
0 552,000 0 552,000 限制性股票限售

根据《公司 2022年

股票期权与限制性股

票激励计划（草

案）》中相关解除限

售条款执行，具体详

见公司在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn

)上披露的相关公

告。

合计 60,000,000 21,672,000 18,000,000 63,672,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

（1）2022年 4月 21日，公司召开第一届董事会第十七次会议及第一届监事会第十二次会议，审议通过《关于公司 2021

年度利润分配方案的议案》，同意根据公司经营和发展情况，以 8,000 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利

15.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。利润分配方案通过后至实施前，

公司股本如发生变动，将按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。上述事项已经 2022年 5月 13日召开的 2021年

年度股东大会审议通过，实施后公司注册资本由 8,000万元变更为 12,000万元。

（2）2022 年 7 月 4 日召开第二届董事会第一次会议和第二届监事会第一次会议，审议通过《关于公司〈2022 年股票期

权与限制性股票激励计划（草案）〉及摘要的议案》等议案，拟向激励对象授予股票期权与限制性股票，上述议案已经

公司 2022年第二次临时股东大会审议通过，并经第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议审议通过《关于调

整 2022年股票期权与限制性股票激励计划相关事项的议案》等议案，该次股权激励中限制性股票来源于定向增发普通股